
Amendement.

stuur vD-H& Julianadorp,Namens de fractie van B
G.J.S. Oudijk

De raad van de gemeente Den Helder, in vergadering bijeen op 6 december 2022;
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders over de Service Level Agreement
voor de Port of Den Helder (kenmerk 2022-048490);

besluit:

beslispunt 1 van het ontwerpbesluit 2022-048490 te schrappen en te vervangen door het volgende:

1. een investeringskrediet van afgerond in totaal € 2,2 miljoen aan Port of Den Helder beschikbaar
te stellen voor investeringet in de publieke infrastructuur in de periode 2022-2023.

Toelichting.
De in de investerin men bedragen zijn grove indicaties. Bedragen ver in de
toekomst hebben eid. Het is zeer aannemelijk dat de werkelijk
benodigde budgett ren anders zullen zijn.

Daarom ligt het meer voor de hand dat de raad vóór aanvang van elk kalenderjaar een krediet
beschikbaar stelt voor de investeringen in het komende jaar.
Daarbij kan dan jaarlijks worden beoordeeld of het in de begroting opgenomen (structurele) bedrag van
€1.363.000,- moet worden aangepast aan de ontwikkelingen.

Door nu een krediet van € 2,2 mln. beschikbaar te stellen kan de Port of Den Helder de geplande
werkzaamheden in 2022 en 2023 uitvoeren. Voor de investeringen in het jaar 2024 dient een apart
verzoek aan de raad te worden voorgelegd.


